
神奈川アマ再開にあたって 

 

 神奈川県アマチュアゴルフ選手権大会 2020 は、新型コロナウイルス感染

拡大に伴う 4 月 8 日の緊急事態宣言発出により、同 9 日から 6 月までの男

子の部を始め、ジュニアの部、女子の部を延期または中止といたしました。 

 このたび、宣言解除後の状況を踏まえ、7 月 3 日、ミッド男子の部予選か

ら大会を再開いたします。 

 選手、ゴルフ場はじめ関係者の皆様には、競技の延期などを含め、ご理解

とご協力をいただきましたこと、深く感謝申し上げます。 

 ただ、新型コロナウイルスに関しましては、終息するまでにはまだ多くの

時間を要することと、既に第 2 波の報道等もあり、従来と変わらず「感染防

止対策」に万全を期してゆく所存です。 

 今回のコロナ禍をきっかけに、日常生活のみならず、スポーツイベントの

あり方も大きく変わらざるを得ず、当協会も役員・スタッフ一同、ウイルス

の怖さを十分認識しつつ、選手・関係者にとって安全でかつ安心できる運営

を行ってまいります。 

 参加選手の皆様には、再開後も引き続き、感染防止のためのさまざまなご

協力を頂くこととなりますが、ご理解を賜りますとともに、久しぶりの競技

で存分に力を発揮されますことを心よりお祈り申し上げます。 

 

 2020 年 7 月 1 日 

神奈川県ゴルフ協会 


